
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

20.12.2023                                                                                      № 12-5 

 
         

О проведении Всероссийского совещания 

председателей  первичных профсоюзных  

организаций 

 

 

В целях подготовки предложений XII съезду ФНПР по дальнейшему 

развитию профсоюзного движения, активизации деятельности, повышению 

авторитета профсоюзов и участия членских организаций ФНПР в избирательной 

кампании по выборам Президента Российской Федерации Исполнительный 

комитет ФНПР постановляет:  

1. Провести 5 февраля 2024 года в г. Москве Всероссийское совещание 

председателей первичных профсоюзных организаций общероссийских  

профсоюзов – членских организаций ФНПР.  

2. Установить норму представительства первичных профсоюзных организаций  

общероссийских профсоюзов  согласно приложению. 

3.  Поручить  Председателю ФНПР сформировать Оргкомитет по подготовке 

данного совещания и утвердить смету расходов на его проведение, предусмотрев  

в ней оплату организационно-технических мероприятий за счёт средств ФНПР.  

4.  Руководителям общероссийских профсоюзов:  

- до 10 января 2024 года определить персональный состав участников  

с учётом мнения территориальных профобъединений и необходимости 

предоставления мест в гостинице;  

- до 15 января 2024 года представить списки участников и заявки  

на выступления в Департамент организационной работы Аппарата ФНПР  

по адресу электронной почты orgotdel@fnpr.ru; region2@fnpr.ru. 

      5.  Расходы по проезду и  проживанию участников  совещания – за счёт 

командирующей организации. 

 

 

Председатель ФНПР                                                                                   М.В. Шмаков 

 

mailto:orgotdel@fnpr.ru


 

                                                                     Приложение  

 

                                                                     к постановлению Исполкома ФНПР 

 

                                                                     от  20.12.2023 № 12-5 

   

   Норма представительства 

первичных профсоюзных организаций на Всероссийское совещание 

   

№ 

п/п 

Наименование общероссийского, 

межрегионального профсоюза 

Количество 

представителей  

от первичных 

профсоюзных 

организаций 

1 
Общероссийский профсоюз авиационных 

работников 8 

2 
Российский профсоюз трудящихся авиационной 

промышленности 10 

3 
Общероссийский профсоюз работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 30 

4 
Профсоюз работников автомобильного и 

сельскохозяйственного машиностроения РФ 10 

5 
Профсоюз работников агропромышленного 

комплекса РФ 40 

6 
Профессиональный союз работников органов 

безопасности РФ 2 

7 
Общероссийский профсоюз работников организаций 

безопасности 2 

8 Профсоюз работников водного транспорта РФ 8 

9 Общероссийский профсоюз военнослужащих 2 

10 
Профессиональный союз гражданского персонала 

Вооруженных Сил России 20 

11 

Общероссийский профессиональный союз 

работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания РФ 30 

12 Горно-металлургический профсоюз России 24 

13 
Российский профсоюз железнодорожников и 

транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 50 

14 
Общероссийский профессиональный союз 

работников жизнеобеспечения 30 



2 

 

15 Профсоюз работников здравоохранения РФ 45 

16 
Российский профсоюз работников инновационных и 

малых предприятий 2 

17 Российский профсоюз работников культуры 15 

18 Профсоюз работников лесных отраслей РФ 25 

19 
Профсоюз работников народного образования и 

науки РФ 35 

20 

Общероссийский профессиональный союз 

работников нефтяной, газовой отраслей 

промышленности и строительства 35 

21 
Российский профсоюз работников промышленности 

(РОСПРОФПРОМ) 40 

22 
Общероссийский профессиональный союз 

работников общего машиностроения 7 

23 

Общероссийский профессиональный союз 

работников потребительской кооперации и 

предпринимательства 2 

24 
Общероссийский профсоюз работников 

природноресурсного комплекса РФ 3 

25 

Межрегиональный профессиональный союз 

работников пищевых, перерабатывающих отраслей 

и смежных видов экономической деятельности РФ 2 

26 
Российский профсоюз работников 

радиоэлектронной промышленности 20 

27 
Российский профсоюз работников рыбного 

хозяйства 2 

28 Профсоюз работников связи России 20 

29 
Профсоюз работников строительства и 

промышленности строительных материалов РФ 20 

30 Российский профсоюз работников судостроения 2 

31 
Российский профсоюз работников среднего и 

малого бизнеса 2 

32 
Межрегиональный профсоюз работников 

судостроения, судоремонта и морской техники 2 

33 

Профсоюз работников торговли, общественного 

питания, потребительской кооперации и 

предпринимательства РФ "Торговое Единство" 3 

34 
Российский независимый профсоюз работников 

угольной промышленности 20 



3 

 

35 

Общероссийский профессиональный союз 

работников физической культуры, спорта и туризма 

РФ 3 

36 
Российский профсоюз работников химических 

отраслей промышленности 20 

37 
Общественная организация "Всероссийский 

Электропрофсоюз" 30 

 


